

Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty

Spójrzmy na ikonę Rublowa. Środkowy Anioł jest symbolem Syna Bożego. Zwróćmy uwagę na kolory jego szat: czerwona suknia i niebieski płaszcz na wierzchu. Kolor niebieski symbolizuje człowieczeństwo. Jest to kolor najintensywniejszy. Widzimy go również u Anioła siedzącego po prawej stronie ikony, symbolizującego Ducha Świętego, i u Anioła po lewej stronie, czyli u Boga Ojca. Kolor czerwony, kolor tuniki Syna Bożego, oznacza Bóstwo. Prawa ręka Chrystusa jest bardzo duża – większa i mocniejsza niż wymagałby tego realizm. To niejako prawica Boża podtrzymująca człowieka. Dwa palce dłoni symbolizują dwie natury Chrystusa i wskazują na kielich, czyli na ofiarę eucharystyczną.

Chrystus pochylony jest w stronę Ojca, który znajduje się z lewej strony ikony. To początek i źródło wszystkiego. Jego szata jest złota, świetlista – to kolor oznaczający świętość Boga i Jego wierność. Ale pośrodku, w miejscu, gdzie znajduje się serce, Bóg Ojciec ma kolor niebieski. Komentatorzy interpretują to w ten sposób, że nosi w swoim sercu stworzenie człowieka. Żadna z postaci nie siedzi prosto, każda się pochyla. Syn w stronę Ojca, Ojciec w stronę Syna i Ducha Świętego, a Duch w kierunku Ojca i Syna. W ten sposób postaci tworzą pewien krąg. Krąg to doskonałość, pełnia. W centrum tego kręgu jest dłoń Chrystusa wskazująca na kielich.

Ojciec – źródło wszystkiego, rodzi Syna i, tchnie Ducha. Jest przyczyną, a jednak nawet On nie siedzi prosto, pochyla się i jest elementem kręgu. Ojciec trzyma ręce razem, prawą błogosławi, i tchnie Ducha Świętego. Prawy Anioł symbolizujący Ducha Świętego ma niebieską tunikę i złoto-zieloną szatę na wierzchu. Zielon oznacza stworzenie. Duch Święty, który unosił się nad ziemią i nad wodami od pierwszej chwili istnienia świata, niejako dopełnia stworzenia. On też całą swoją osobą wskazuje na Syna.



Zaproszenie do stołu

Spójrzmy teraz na stół, wokół którego siedzą Aniołowie. Widzimy kielich – to odwołanie do Paschy i do Eucharystii. W kielichu, trochę niewyraźna, ale jednak widoczna jest głowa baranka. Z przodu ołtarza znajduje się prostokąt, który jest symbolem świata. Stąd wielu autorów mówi, że to jest właśnie nasze miejsce. Jesteśmy zaproszeni do tego stołu. Powinniśmy przy nim usiąść, bo przewidziano dla

nas miejsce, jesteśmy wpisani w ten krąg, czyli w życie Trójcy Świętej. Jesteśmy zaproszeni do tego stołu, więc odpowiedzmy na gościnność. Prośmy Ducha Świętego, żebyśmy umieli przyjąć zaproszenie. Kiedy uda nam się wejść w ten krąg, Bóg będzie dotykał naszego serca i całego naszego doświadczenia życiowego, tak jak Aniołowie dotknęli Abrahama i Sary. On udzieli nam tej łaski, która jest nam dzisiaj najbardziej potrzebna.

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

15 i 22.05.16

Nr 17

LETCHWORTH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD

Nie lubimy prawdy. Najczęściej się jej obawiamy. Wolimy żyć w złudzeniach. Prawda wydaje się przemawiać przeciw nam. Nie lubimy słuchać prawdy z ust lekarza, który odkrywa groźną chorobę w naszym organizmie, nie lubimy słuchać prawdy z ust osoby bliskiej, która ma do nas pretensje o złe postępowanie. Nie lubimy przyjaciół, którzy mają odwagę powiedzieć nam prawdę w oczy. Dlatego też nie lubimy spotkania z Bogiem – bo wiadomo, że On mówi tylko prawdę i czeka na nasze słowa prawdy. Żyjemy w świecie zakłamania. Przyzwyczajiliśmy się do tego, dobrze nam, gdy okłamujemy innych i gdy inni nie mówią nam prawdy. Chrystus powiedział Apostołom: „Poznać prawdę, a prawda was wyzwoli”. Niewielu chrześcijan odkrywa wyzwalającą moc prawdy, niewielu też doświadcza zawartej w niej radości. Znajomość prawdy i jej umiłowanie stanowią o mocy i wolności człowieka.

Odkrycie bogactwa Uroczystości Zesłania Ducha Świętego łączy się ściśle z dostrzeżeniem potęgi i wartości umiłowania prawdy. Duch Święty to Duch Prawdy. Istnieje zatem ścisła zależność między świętością a prawdą. Święty to człowiek żyjący prawdą, kochający prawdę, świadczący o prawdzie. Jezus wiedział, że wierność prawdzie przerasta możliwości człowieka. W świecie kompromisów i kłamstwa dochowanie wierności prawdzie graniczy z heroizmem. Stąd też postanowił swoim uczniom zesłać pierwszy dar – Ducha Prawdy – aby już nie żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za nich umarł i zmartwychwstał. W oparciu o tego Ducha Prawdy człowiek może dawać świadectwo swojej wiary.

Sam Jezus w rozmowie z Piłatem wyznał: „Jam się na to narodził i po to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha głosu mego”. Wskazał tym samym na ten zakres fał, na którym zawsze można nawiązać z Nim kontakt. Jest to fala umiłowania prawdy. On na tej fali przemawia. Wspominamy historyczne wydarzenie, jakie miało miejsce w Jerozolimie w kilka tygodni po zmartwychwstaniu Jezusa. Ale nie jest to jedynie wspomnienie, możemy dziś zostać napelnieni Duchem Prawdy. On jest w Kościele i działa. Jezus przyszedł na ziemię i wstąpił do nieba.

Duch Prawdy zstąpił na ziemię i nie opuści jej, aż do skończenia świata. Jest i działa w Kościele i przez Kościół. To jest tajemnica obecności Boga, która pozwala ludziom poznać i umiłować prawdę.

Nie musimy mówić o świętości, wystarczy mówić o umiłowaniu i wierności prawdzie, nie trzeba mówić o wolności – wystarczy ukochać prawdę, a ona sama nas wyzwoli. Człowiek poznający prawdę o sobie, o świecie, o Bogu odnajduje swoje miejsce w otaczającej go rzeczywistości. Świętość zaś i wolność polega na zajęciu tego miejsca, jakie nam Bóg wyznaczył. Umiłowanie prawdy nie tylko łączy z Bogiem, lecz łączy ludzi między sobą. Ci, którzy żyją w duchu prawdy, spotykają się na płaszczyźnie autentycznej przyjaźni. Każde kłamstwo oddziela od innych, prawda jednoczy i staje się mocą wspólnoty.

Pochylmy głowy i otwórzmy serca na działanie Ducha Prawdy, który przybywa, by nas uświęcić i doprowadzić do pełni wolności.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth
oraz: Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead

Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276

E-mail: letchworth@pcmew.org

<http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/>

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
15.05.2016 Niedziela	Letchworth	13.00	UROCZYŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO W intencji dzieci pierwszokomunijnych oraz ich Rodzin
	St Albans	16.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Nicole Sopol w 7 roczn. urodzin
	Hemel Hempstead	18.00	W intencji Rodziny Woltyńskich
16.05.2016 Poniedz.	Letchworth	18.30	Dziękczynno - błagalna w 13 roczn. ślubu Kingi i Marcina Prygoń
17.05.2016 Wtorek	Letchworth	18.30	O nawrócenie Ojca
18.05.2016 Środa	Letchwort	18.30	Intencja wolna
19.05.2016 Czwartek	Letchworth	18.30	+ Wiesława Niciecka w 4 rocznice śmierci, Czesław Bancercz oraz zmarli z rodziny Kurków, Nicieckich, Bancercz i Poruczników
20.05.2016 Piątek	Letchworth	18.30	Intencja wolna
22.05.2016 Niedziela	Letchworth	13.00	UROCZYŚĆ NAJŚW. TRÓJCY + Kazimierz, Józef, Kazimiera i Rodzice Borowscy, Aleksander i Emilia Poleszuk oraz Rodzice i Rodzeństwo (int. p. Ewy Borowskiej)
	Hatfield	16.00	+ Kazimierz Święcki w 8 roczn. śmierci
24.05.2016 Wtorek	Letchworth	18.30	Intencja wolna
29.05.2016 Niedziela	Letchworth		UROCZYŚĆ CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA + Tadeusz Czerwiński i Jego Rodzice (int. p. Czerwińskiej)
29 maja to piąta niedziela miesiąca. W związku z tym przypominam, że w tę niedzielę nie będzie Mszy św. ani w Hatfield ani w St Albans ani w Hemel Hempstead!!!			

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W dniu dzisiejszym przeżywamy w liturgii Kościoła Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która zamyka okres Wielkanocny. Za tydzień Uroczystość Trójcy Przenajświętszej a za dwa tygodnie - 29.05 - Uroczystość Ciała i Krwi Pańskiej, przeniesiona z czwartku na niedzielę.
2. Święto Rodziny: Laxton Hall, Niedziela, 15.05 - g. 12.00 - Msza Święta, 14.30 - konferencja, 15.15 - koncert Deus Meus, 16.30 - adoracja. Zapraszamy
3. 29 maja, w niedzielę, Uroczystość Bożego Ciała w Laxton Hall. W tym roku uroczystej procesji Bożego Ciała w Laxton Hall będzie przewodniczył bp Wiesław Lechowicz, delegat Episkopatu Polski ds. Emigracji. Godz. 12:00
4. Trwa miesiąc maj poświęcony czci Matki Bożej. Po Mszach św. w niedzielę i wtorek modlimy się Litanią Loretańską.
5. Najbliższe kursy przedmażeńskie: Dunstable: 23, 24, 25 maja o godz. 19.00
6. Zapowiedzi przedślubne: Dye Andrew i Najdowska Monika Katarzyna, Plichta Piotr Marek i Zbieć Magdalena oraz Pochodaj Zbigniew i Anna Maria Romanowska. Narzeczonych polecamy modlitwie wiernych, a jeśli ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu Sakramentu Małżeństwa ww. osób powinien o tym powiadomić proboszcza parafii.
7. W przyszłą niedzielę, 22.05 będzie dodatkowa kolekta na Fundację Jana Pawła II. Fundacja Jana Pawła II została ustanowiona dekretem papieskim 16 X 1981 r. Jest to organizacja kościelna, non profit, która stawia sobie za cel popieranie i realizację inicjatyw o charakterze edukacyjnym, naukowym, kulturalnym, religijnym i charytatywnym, związanych z pontyfikatem Ojca Świętego Jana Pawła II. Więcej informacji na stronie: <http://www.fjp2.com/>
8. Wszystkim dzieciom, które przystąpiły dzisiaj do I Komunii Świętej życzymy mocy Bożych łask i trwania w przyjaźni z Panem Jezusem Eucharystycznym na zawsze.
9. Biały Tydzień dla dzieci pierwszokomunijnych wraz z ich rodzinami przeżyjemy wspólnie w dniach od 16 - 20 maja o godz. 18.30. Zapraszamy wszystkich Parafian do wspólnej modlitwy.
10. Rocznica Komunii Świętej odbędzie się 22.05. w kościele w Letchworth.
11. Serdecznie dziękuję wszystkim za obecność i modlitwę za śp. Antoniego Kuminka podczas Mszy św. pogrzebowej. Bóg zapłać.

Bo beze mnie nic nie możecie uczynić...

Boże Ciało w Laxton Hall
Niedziela, 29 maja 2016 r.



12⁰⁰ Piknik, grill, kawiarnia
14⁰⁰ Czuwanie modlitwne i okazja do spowiedzi
15⁰⁰ Msza Święta i procesja pod przewodnictwem
ks. bpa Wiesława Lechowicza
17⁰⁰ Koncert: zespół Amen i Mateusz Ziółko

Laxton Hall, Laxton, Corby, NN17 3AU (dojazd od drogi A43)